UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /TTr-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành lĩnh vực quản lý công sản thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của

Sở Tài chính;

Sở Tài chính trình Chủ tịch UBND tỉnh Phê duyệt quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh trong

lĩnh vực quản lý công sản thuộc phạm vị, chức năng quản lý Nhà nước của Sở

Tài chính (Có phụ lục kèm theo).

(Kèm theo Dự thảo quyết định phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh)

Vậy, Sở Tài chính kính trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, MC, KSTTHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

PHỤ LỤC

QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

 THUỘC THẨM QUYỀN QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-STC ngày     /3/2024 của Sở Tài chính)

 I. LĨNH VỰC QUẢN LÝ CÔNG SẢN

 1. Tên thủ tục hành chính: “Xác lập quyền sở hữu toàn dân và chuyển giao

công trình điện có nguồn gốc ngoài ngân sách nhà nước”.

 2. Trình tự, nội dung, các bước thực hiện

Thứ tự

các

bước

Nội dung công việc
Đơn vị/cá nhân thực

hiện
Thời gian

B1

Kiểm tra thực trạng công trình điện,

đánh giá về việc đáp ứng các điều

kiện chuyển giao theo quy định

Bên nhận công trình

điện (đơn vị Điện lực)

phối hợp với bên giao

(Chủ sở hữu công

trình điện)

30 ngày

B2

Lập hồ sơ để báo cáo cơ quan, người

có thẩm quyền xem xét, quyết định

xác lập quyền sở hữu toàn dân

Bên nhận công trình

điện (đơn vị Điện lực)
30 ngày

B3

Cơ quan, người có thẩm quyền ban

hành Quyết định xác lập quyền sở

hữu toàn dân và chuyển giao sang

Tập đoàn Điện lực Việt Nam hoặc có

văn bản hồi đáp trong trường hợp đề

nghị không phù hợp

Theo phân cấp thẩm

quyền (Sở Tài chính;

Thủ trưởng các cơ

quan, tổ chức cấp

tỉnh; UBND, các cơ

quan, tổ chức cấp

huyện; UBND cấp xã)

07 ngày

Trường hợp 1: Thẩm quyền Chủ tịch UBND tỉnh: Tài sản do tổ chức,

cá nhân chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước Việt Nam chuyển giao

cho các cơ quan, tổ chức thuộc địa phương quản lý; tài sản của quỹ xã hội,

tài sản của quỹ từ thiện do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định giải thể hoặc

Chủ tịch UBND cấp huyện giải thể theo ủy quyền bao gồm: Bất động sản,

xe ô tô, tàu, thuyền các loại; tài sản khác(không phải là Bất động sản, xe ô

tô, tàu, thuyền) có giá trị từ 500 triệu đồng  trở lên trên một đơn vị tài sản

hoặc một lô tài sản.

B3.1

Công chức một cửa Sở Tài chính tiếp

nhận hồ sơ (tại Trung tâm PVHC

công) theo quy định và cập nhật hồ sơ

điện tử; chuyển hồ sơ đến phòng

Quản lý Công sản và Tin học theo

quy định.

Công chức một cửa 0,5 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng QL

Công sản &TH
0,5 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Tờ trình trình Chủ

tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định

xác lập quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Chuyên viên 2 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Tờ trình trình

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết

định xác lập quyền sở hữu toàn dân

hoặc trình văn bản hồi đáp nếu hồ sơ

không phù hợp

Trưởng phòng QL

Công sản &TH
0,5 ngày

B3.5

Lãnh đạo Sở ký Tờ trình trình Chủ

tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định

xác lập quyền sở hữu toàn dân hoặc

ký văn bản hồi đáp (trong trường hợp

hồ sơ không phù hợp).

Lãnh đạo Sở Tài

chính
1 ngày

B3.6

- Văn thư Văn phòng UBND tỉnh tiếp

nhận hồ sơ thủ tục hành chính,

chuyển hồ sơ cho lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh để phân công bộ

phận chuyên môn xử lý.

 - Chuyên viên xử lý, trình lãnh đạo

Văn phòng, trình Chủ tịch/ Phó Chủ

tịch UBND tỉnh ký duyệt ban hành

Quyết định xác lập quyền sở hưu toàn

dân và chuyển giao sang Tập đoàn

Điện lực Việt Nam

- Văn thư Văn phòng lấy số văn bản,

hoàn thiện kết quả thủ tục hành chính

kèm theo hồ sơ (nếu có) chuyển đến

Trung tâm PVHCC tỉnh

Chủ tịch UBND tỉnh 2,5 ngày

B3.7

Trung tâm PVHCC cập nhật vào Hệ

thống thông tin Một cửa điện tử,

chuyển trả Bộ phận Một cửa Sở Tài

chính và trả cho tổ chức/cá nhân

TTPVHCC; Công

chức một cửa Sở Tài

chính

Trường hợp 2: Thẩm quyền Giám đốc Sở Tài chính: Tài sản do tổ chức,

cá nhân chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước Việt Nam chuyển giao

cho các cơ quan, tổ chức cấp tỉnh quản lý có giá trị từ 100 triệu đồng đến

dưới 500 triệu dồng trên một đơn vị tài sản hoặc một lô tài sản.

B3.1

Công chức một cửa Sở Tài chính tiếp

nhận hồ sơ (tại Trung tâm PVHC

công) theo quy định và cập nhật hồ sơ

điện tử; chuyển hồ sơ đến phòng

Quản lý Công sản và Tin học theo

quy định.

Công chức một cửa

Sở Tài chính
1 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng QL

Công sản &TH
1 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Chuyên viên 03 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Quyết định xác

lập quyền sở hữu toàn dân hoặc ký

văn bản hồi đáp (trong trường hợp hồ

sơ không phù hợp).

Trưởng phòng QL

Công sản &TH
0,5 ngày

B3.5

Ký Quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và chuyển giao sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam hoặc ký văn

bản hồi đáp (trong trường hợp hồ sơ

không phù hợp).

Giám đốc Sở Tài

chính
1 ngày

B3.6 Thông báo trả kết quả Công chức một cửa 0,5 ngày

Trường hợp 3:  Thẩm quyền Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức cấp

tỉnh: Quyết định đối với tài sản do tổ chức, cá nhân chuyển giao quyền sở

hữu cho Nhà nước Việt Nam chuyển giao cho các cơ quan, tổ chức thuộc

phạm vi quản lý có giá trị dưới 100 triệu đồng trên một đơn vị tài sản hoặc

một lô tài sản.

B3.1

Công chức một cửa các cơ quan, tổ

chức cấp tỉnh tiếp nhận hồ sơ (tại

Trung tâp PVHC công) theo quy định

và cập nhật hồ sơ điện tử; chuyển hồ

sơ đến phòng chuyên môn theo quy

định.

Công chức một cửa 1 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng chuyên

môn
1 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Chuyên viên 03 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Quyết định xác

lập quyền sở hữu toàn dân hoặc ký

văn bản hồi đáp (trong trường hợp hồ

sơ không phù hợp).

Trưởng phòng chuyên

môn
0,5 ngày

B3.5

Ký Quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và chuyển giao sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam hoặc ký văn

bản hồi đáp (trong trường hợp hồ sơ

không phù hợp).

Thủ trưởng cơ quan,

tổ chức cấp tỉnh
1 ngày

B3.6 Thông báo trả kết quả Công chức một cửa 0,5 ngày

Trường hợp 4: Thẩm quyền Chủ tịch UBND cấp huyện: - Tài sản do tổ

chức, cá nhân chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước Việt Nam chuyển

giao cho các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của cấp huyện có giá

trị từ 100 triệu đồng đến dưới 500 triệu dồng trên một đơn vị tài sản hoặc

một lô tài sản;

- Tài sản của quỹ xã hội, tài sản của quỹ từ thiện do Chủ tịch UBND cấp

huyện quyết định giải thể theo ủy quyền.

B3.1

Công chức một cửa tiếp nhận hồ sơ

(tại một cửa cấp huyện) theo quy định

và cập nhật hồ sơ điện tử; chuyển hồ

sơ đến phòng chuyên môn theo quy

định.

Công chức một cửa

cấp huyện
1 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng chuyên

môn cấp huyện
1 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Chuyên viên 03 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Quyết định xác

lập quyền sở hữu toàn dân hoặc ký

văn bản hồi đáp (trong trường hợp hồ

sơ không phù hợp).

Trưởng phòng chuyên

môn cấp huyện
0,5 ngày

B3.5

Ký Quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và chuyển giao sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam hoặc ký văn

bản hồi đáp (trong trường hợp hồ sơ

không phù hợp).

Chủ tịch UBND

huyện
1 ngày

B3.6 Thông báo trả kết quả Công chức một cửa 0,5 ngày

Trường hợp 5:  Thẩm quyền Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức thuộc

cấp huyện: Quyết định đối với tài sản do tổ chức, cá nhân chuyển giao

quyền sở hữu cho Nhà nước Việt Nam chuyển giao cho các cơ quan, tổ

chức thuộc phạm vi quản lý có giá trị dưới 100 triệu đồng trên một đơn vị

tài sản hoặc một lô tài sản.

B3.1

Công chức một cửa tiếp nhận hồ sơ

theo quy định và cập nhật hồ sơ điện

tử; chuyển hồ sơ đến phòng chuyên

môn theo quy định.

Công chức một cửa

các cơ quan, tổ chức

cấp huyện

1 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng chuyên

môn các cơ quan, tổ

chức cấp huyện

1 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Chuyên viên các cơ

quan, tổ chức cấp

huyện

03 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Quyết định xác

lập quyền sở hữu toàn dân hoặc ký

văn bản hồi đáp (trong trường hợp hồ

sơ không phù hợp).

Trưởng phòng chuyên

môn các cơ quan, tổ

chức cấp huyện

0,5 ngày

B3.5

Ký Quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và chuyển giao sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam hoặc ký văn

bản hồi đáp (trong trường hợp hồ sơ

không phù hợp).

Thủ trưởng cơ quan,

tổ chức cấp tỉnh
1 ngày

B3.6 Thông báo trả kết quả Công chức một cửa 0,5 ngày

Trường hợp 6:  Thẩm quyền Chủ tịch UBND cấp xã: Quyết định đối

với tài sản do tổ chức, cá nhân chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước

Việt Nam chuyển giao cho UBND cấp xã có giá trị dưới 100 triệu đồng

trên một đơn vị tài sản hoặc một lô tài sản.

B3.1

Công chức một cửa tiếp nhận hồ sơ

(tại bộ phận một cửa cấp xã) theo

quy định và cập nhật hồ sơ điện tử;

chuyển hồ sơ đến phòng chuyên

môn theo quy định.

Công chức một cửa

cấp xã
1 ngày

B3.2
Nhận hồ sơ và chuyển/phân công

chuyên viên xử lý, thẩm định hồ sơ.

Trưởng phòng chuyên

môn cấp xã
1 ngày

B3.3

Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ, thẩm

định hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ đầy đủ, hợp lệ,

tiến hành dự thảo Quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

 - Trường hợp hồ sơ chưa đầy đủ hoặc

không phù hợp thì dự thảo văn bản

hồi đáp.

Công chức cấp xã 03 ngày

B3.4

Trưởng phòng xem xét hồ sơ, trình

Lãnh đạo ký ban hành Quyết định xác

lập quyền sở hữu toàn dân hoặc ký

văn bản hồi đáp (trong trường hợp hồ

sơ không phù hợp).

Trưởng phòng chuyên

môn cấp xã
0,5 ngày

B3.5

Ký Quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và chuyển giao sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam hoặc ký văn

bản hồi đáp (trong trường hợp hồ sơ

không phù hợp).

Chủ tịch UBND cấp

xã
1 ngày

B3.6 Thông báo trả kết quả Công chức một cửa 0,5 ngày

Tổng thời gian giải quyết của

TTHC
  67 ngày

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T15:37:27+0700

		2024-03-12T15:52:13+0700

		2024-03-12T15:52:22+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T15:52:51+0700